

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2016 ЙИЛ ТЎҚҚИЗ ОЙ ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ	
1. Тўлик:	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
Қисқартирилган:	АТ "Алоқабанк"
Биржа тикерининг номи:*	ALKB
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ	
Жойлашган ери:	Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳкўчаси, 4-уй.
Почта манзили:	100047, Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳкўчаси, 4-уй.
Электрон почта манзили:*	info@aloqabank.uz
Расмий веб-сайти:*	www.aloqabank.uz
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ	
3. Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи:	АТ "Алоқабанк" Амалиёт бошқармаси.
Ҳисоб рақами:	16103000900000401001.
МФО:	00401.
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:	
рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган:	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки. Рўйхатга олинган сана ва рақами: 1995 йил 22 март, №48.
4. давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР):	200829053.
давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
МШТ:	144.
КТУТ:	15587940.
ХХТУТ:	96120.
МҲОБТ:	1726273.
БАНКЛАР УЧУН БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ	
Категории	в тыс.сум
АКТИВЫ	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	21 079 877
2. К получению из ЦБРУ	131 177 606
3. К получению из других банков	73 318 838
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	0
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	251
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0
г. Счета купли-продажи, чистые	251
5 а. Инвестиции	13 562 879
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0
в. Инвестиции, чистые	13 562 879
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	0

7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	1 043 587 590	
б. Лизинговые операции, Брутто	8 340 026	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	980 627	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		1 050 946 989
8 а. Купленные векселя	0	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0	
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		67 223 044
11. Начисленные проценты к получению		3 808 968
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	0	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	5 085 274	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	689 259	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		4 396 015
13. Другие активы		9 608 417
14. Итого активов		1 375 122 884
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		376 192 261
16.Сберегательные депозиты		127 664 287
17. Срочные депозиты		271 962 155
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		251 369 629
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		22 104 783
22. Субординированные долговые обязательства		0
23. Начисленные проценты к оплате		1 135 130
24. Другие обязательства		118 642 667
25. Итого обязательств		1 169 070 912
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		115 264 921
б.Акции - Привилегированные		2 178 000
27. Добавленный капитал		3 906 139
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		39 993 090
а.1.Из них, резервы созданные по станд. активам		1 599 663
б. Резерв на Девальвацию		0

в. Другие резервы и фонды		15 000 554
29. Нераспределенная прибыль		29 709 268
30. Итого собственного капитала		206 051 972
31. Итого обязательств и собственного капитала		1 375 122 884
БАНКЛАР УЧУН МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТЎҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ		
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ		
Категории	В тыс.сум	
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	149	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	476 376	
в. Процентные доходы по купленным векселям	0	
г. Процентные доходы по инвестициям	203 425	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	455 713	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	102 103 855	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	
к. Другие процентные доходы	25 525 951	
л. Итого процентных доходов	128 765 469	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	705 580	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	7 895 575	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	23 142 403	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 542 636	
е. Итого процентных расходов по депозитам	49 286 194	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	690 581	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	
и. Другие процентные расходы	25 033 216	
к. Итого процентных расходов по займам	25 723 797	
л. Итого процентных расходов	75 009 991	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	53 755 478	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 030 449	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	52 725 029	

6

4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	40 212 665
б. Прибыль в иностранной валюте	4 010 193
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1 313 970
д. Другие беспроцентные доходы	7 607 580
е. Итого беспроцентных доходов	53 144 408
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	6 176 648
б. Убытки в иностранной валюте	202 145
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	25 303
е. Итого беспроцентных расходов	6 404 096
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	99 465 341
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	35 592 310
б. Аренда и содержание	4 624 585
в. Командировочные и транспортные расходы	813 957
г. Административные расходы	2 726 500
д. Репрезентация и благотворительность	6 244 219
е. Расходы на износ	4 352 445
ж. Страхование, налоги и другие расходы	9 808 892
з. Итого операционных расходов	64 162 908
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	1 877 643
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК	33 424 790
а. Оценка налога на прибыль	8 228 767
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВК	25 196 023
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	25 196 023

Бошқарув Раиси ўринбосари

Бош бухгалтер

Веб-сайтда ахборот
жойлаштирган ваколатли шахс

Ш. Бахриддинов

Х. Бўронов

М. Чагаев